
REGISTRO GENERALE N. 672 del 22/09/2021 

 

COMUNE DI LORETO APRUTINO 
SETTORE VI - SERVIZI AL CITTADINO 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 672 del 22/09/2021 

Determina del Responsabile di Settore N. 94 del 22/09/2021 

PROPOSTA N. 790 del 21/09/2021 

 
OGGETTO: TRASPORTO PRESSO CENTRO ESTIVO 2021. LIQUIDAZIONE FATTURA DITTA 

S.A.C.A. COOP A R.L. CON SEDE IN BOLOGNA P.IVA 00632770376. CIG ZCC32144ED 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE VI 

 

VISTO il provvedimento del Sindaco n. 18 in data 11/09/2018, con il quale si affida alla 
sottoscritta l’incarico di Responsabile del Settore VI – SERVIZI AL CITTADINO, compresa 
l’adozione degli atti che impegnano l’Amministrazione verso l’esterno che le leggi e lo statuto non 
riservino espressamente agli organi di governo, come previsti dall’art. 107 del Testo Unico 
sull’ordinamento degli enti locali approvato con D.Lgs. n. 267/2000, confermato con Decreto n. 3 
del 27/01/2020, fino alla scadenza del mandato del Sindaco e, comunque, fino a nuove e diverse 
determinazioni in merito; 

 
        DATO ATTO  che la sottoscritta Responsabile: 

-è  legittimata ad emanare l’atto in ragione dell’incarico conferito con provvedimento sindacale 
di cui sopra; 

-non incorre in alcuna delle cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente, con 
particolare riferimento al Codice di Comportamento e alla normativa anticorruzione; 

-non si trova  in conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, in particolar modo alla 
normativa  relativa alla prevenzione della corruzione;  

 

 DATO ATTO  che: 
• con deliberazione n. 30 del 31/08/2021  il Consiglio Comunale ha approvato il D.U.P. 

(Documento Unico di Programmazione) 2022-2024; 
• con deliberazione n. 12 del 20/04/2021  il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di 

Previsione dell’Esercizio Finanziario  2021-2022- 2023 e relativi allegati; 
 

RICHIAMATA la delibera di G.C. n. 47 data 08/06/2021  con la quale è stato dato 
l’indirizzo all’ufficio  ai fini della  organizzazione,  per l’anno 2021, del servizio di assistenza 
e trasporto presso  un centro estivo riservato  agli alunni delle scuole dell’obbligo da 
tenersi nel mese di luglio, con quota di partecipazione a carico degli iscritti, e con  spese di 
assistenza e trasporto a carico di questo ente a mezzo degli scuolabus comunali; 

 
VISTE la determinazione n. 429/R.G. del 14/06/2021 con la quale si è provveduto 

all’affidamentto diretto alla ditta SACA Soc. Coop. A r.l. con sede in Bologna – via del 
Sostegno 2 , C.F. E P.IVA  00632770376 il servizio trasporto e assistenza durante il trasporto 
degli alunni della scuola dell’obbligo iscritti al Centro Estivo Ceteas organizzato dall’ASD 
Fuoriclasse con sede in Montesilvano e con determinazione n. 478/R.G. del 01/07/2021 ad 
estendere il servizio di trasporto anche presso il centro estivo presso il complesso sportivo di c.da 
Campetto in Penne con impegno di spesa ai sensi art.183 del D.Lgvo 18 agosto 2000, imputando 
la somma di € 18.220,59  iva inclusa in base al crono programma di spesa, sulla base delle norme 
e dei principi contabili di cui al D.Lgs. 118/2011, del DPCM 28/12/2011 e del D.Lgs.126/2014 come 
segue: 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 672 del 22/09/2021 

Eserc. 

Finanz. 

2021 

Cap./Art. 10115/2 Descrizio

ne 

Centri diurni estivi art. 105 d.l. 105 34/2020 

Intervento 1.04.05.05 Miss./Pro

gr. 

04/07 PdC finanziario 1040202

.000 

Centro di 

costo 

--- Compet. 

Econ. 

NO Spesa non 

ricorr. 

--- 

SIOPE --- CIG  ZCC32144ED CUP --- 

Creditore SACA Soc. Coop. A r.l. con sede in Bologna – via del Sostegno 2 , C.F. 

E P.IVA  00632770376 

Causale servizio trasporto e assistenza durante il trasporto degli alunni della scuola 

dell’obbligo presso centro estivo 

Modalità 

finan. 

  

Imp./Pren. n. --- Importo € 18.220,59 Frazionabile in 

12 

NO 

 
DATO ATTO che: 
- ai sensi dell’art.3 della sopracitata L. 136/2010 il codice CIG (Codice identificativo di Gara) 
relativo all’affidamento in oggetto è: ZCC32144ED ;  
- il Codice Univoco dell’Ufficio è: 8PZU41; 

- che è pervenuta dalla ditta SACA Soc. Coop. A r.l. con sede in Bologna – via del Sostegno 2 

C.F. E P.IVA  00632770376 la fattura: 

 
data ricez./prot n. fattura/data imponibile I.V.A. TOTALE 

21/09/2021 - 11440 311/PA – 15/09/2021  € 14.521,82 € 1.452,18 € 15.974,00 

 

VISTO il D.Lgs. 14 marzo 2013, n.33 e successive modifiche ed integrazioni, recante il Riordino 
della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da 
parte delle pubbliche amministrazioni; 
 
VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267 e successive modifiche ed integrazioni, recante il Testo 
Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti locali; 
 

Visto lo Statuto comunale; 

 Visto  il vigente regolamento di Contabilità; 

          
 VERIFICATA la regolarità contributiva ed assicurativa degli operatori economici tramite 

DURC prot.  INPS_26525196; 

   
 VISTO che il D.Lgs 23 giugno 2011 n. 118 ha introdotto per gli enti locali il nuovo 
ordinamento contabile per le amministrazioni pubbliche territoriali a partire dal 1° gennaio 2015;  
 
     
 

D E T E R M I N A  

 

1) Le premesse formano parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 672 del 22/09/2021 

2) LIQUIDARE e PAGARE  la fattura: 

data ricez./prot n. fattura/data imponibile I.V.A. TOTALE 

21/09/2021 - 11440 311/PA – 15/09/2021  € 14.521,82 € 1.452,18 € 15.974,00 

 

 

 

 

  
 

 
 

per le motivazioni esposte in narrativa, in favore di SACA SOC. COOP. A RL - Via del Sostegno 2 - 

40100 BOLOGNA BO -  Codice Fiscale: 00632770376 -  Partita IVA: 00632770376 l'importo di € 

15.974,00, I.V.A. compresa, , con accredito  sul CC bancario n. --------OMISSIS-------- --------------

-OMISSIS-------------- Agenzia ------OMISSIS----- cod. -----------------------OMISSIS-----------------

----- 

 
3) Di dare atto che la spesa complessiva di € 15.974,00 risulta impegnata nel modo seguente: 

• € 15.974,00 all'intervento 1040505 ,  

• capitolo 2021/10115/2 denominato "SPESE PER CENTRI DIURNI ESTIVI - D.L. 34/2020 ART 

105 E DECRETO 25 06 2020  - CONTR.STATALI  - E 148/4" - Impegno  2021/429/1 assunto 

con determina 429 del 14/06/2021 Registro Generale;  

• codice CIG ZCC32144ED  codice CUP . 
 
4) ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 

all’articolo 147-bis, comma 1, del D. Lvo 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il 
cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da 
parte del responsabile del servizio; 
 

5) DARE ATTO, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1 del D. 
Lvo 267/2000 e del relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente 
provvedimento comporta riflessi diretti sulla situazione economico finanziaria o sul 
patrimonio dell’ente e pertanto sarà sottoposto al controllo contabile da parte del 
Responsabile del servizio finanziario, da rendersi mediante apposizione del visto di 
regolarità contabile (e dell’attestazione di copertura finanziaria) allegati alla presente 
determinazione come parte integrante e sostanziale; 

6) DARE ATTO che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete 
internet ai sensi del D. Lvo 14 marzo 2013 n. 33 

 

 

                                                                              Il Responsabile del Settore 

 D'ADDAZIO MARISA   

 

 

 
 

 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 672 del 22/09/2021 

Il Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 11 del Regolamento sui 

controlli interni in ordine alla proposta n.ro 790 del 21/09/2021 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Settore   D'ADDAZIO MARISA in data 22/09/2021. 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Il Responsabile del Settore Economico Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla 

regolarità contabile della Proposta n.ro 790 del 21/09/2021 esprime parere: FAVOREVOLE. 

Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell'art.184 comma 4 del Dlgs 18/08/2000, n.267. 

Dati contabili: 
LIQUIDAZIONI 

Anno Numeraz. Progressivo Impegno Creditore Impegno 

2021 219 1 429 --------- OMISSIS --------- 15.974,00 

 

Visto di Regolarità Contabile firmato dal Responsabile del Settore Economico Finanziario  RASETTA 

BARBARA il 22/09/2021. 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 993 

Il 22/09/2021 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 672 del 22/09/2021 con oggetto: 

TRASPORTO PRESSO CENTRO ESTIVO 2021. LIQUIDAZIONE FATTURA DITTA S.A.C.A. 

COOP A R.L. CON SEDE IN BOLOGNA P.IVA 00632770376. CIG ZCC32144ED 

 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata da  RASETTA BARBARA il 22/09/2021.1 

 
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


